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Henhold til denne Lov kunne anbringes, ere: 1) alminde- 
lige eller for særlig vanskelige Børn bestemte private eller 
kommunale Allstalter, hvis Benyttelse hertil er godkendt af 
Justitsministeren, eller 2) Statsanstalter, hvoraf Staten opretter 
.to for særlig vanskelige Børn, en for Piger og en for Drenge. 
Hvis i øvrigt det fornødne Antal saadanne Opdragelsesan- 
stalter ikke ad anden Vej oprettes, sørger Staten for deres 
Tilvejebringelse. 홢 I de for særlig vanskelige Børn be- 
stemte Opdragelsesanstalter kan optages: Børn over 12 
Aar, som have begaaet grove eller Qftere gentagne Forbry- 
delser, eller som oplyses at være af en særdeles vanskelig 
Karakter eller særlig fordærvede, eller som i en Opclragelses- 
anstalt eller et Børnehjem have gjort sig skyldig i Rømning, 
Forførelse af andre Børn eller i høj Grad af Genstridighed, 
홢eller som, efter at være udskrevne paa Prøve af en Op- 
dragelsesanstalt, formedelst slet Opførsel paa ny maa ind- 
.sættes; endvidere Porsoner, som, naar de fylde 18 Aar, ikke 
findes at kunne endelig udskrives af en Opdragelsesanstalt. 
-,- Enhver af de nævnte Opdragelsesanstalter ledes af en 
Forstander eller Forstanderinde. Disse udnævnes for Stats- 
anstalterne af Kongen. For andre Opdragelsesanstalters 
Vedkommende skal Valget stadfæstes af Kongen. 홢 Den, 
som har opholdt sig mindst 2 Aar i en Opdragelsesanstalt 
og har udvist god Opførsel, kan af Anstaltens Forstander 
foreløbig udskrives og anbringes i en hæderlig og paalidelig 
Familie eller i Tjeneste, i Lære eller paa lignende Maade. 
Den Løn,, som det saaledes anbragte Barn fortjener, indbe-r 
tales til Forstanderen eller Tilsynsværgen og anvendes til 
Barnets Bedste. Opfører den foreløbig udskrevne sig slet, 
eller viser Anbringelsen sig iøvrigt uheldig, kan Opdragelses- 
anstaltens Forstander atter tage Barnet tilbage til Anstalten. 

Under Ophold i Børnehjem, Optagelseshjem og Op- 
dragelsesanstalter ere Børnene undergivne den almindelige 
Hustugt under Forstanderens Ansvar. For Opdragelsesan- 
stalter for særlig vanskelige Børn kan dog Justitsministeriet 
give Forstanderen Bemyndigelse til at anvende Diciplinær- 
.straffe af videregaaende Art. Dog maa Sultestraffe ikke 
anvendes. 홢 Har den, der er anbragt i en Opdragelsesan- 
stalt eller er foreløbig udskreven, foretaget en strafbar . 
Handling, kan Paatale uncllacles, hvis det findes, at An- 


